

Vergaderjaar 1993–1994

23 487

Uitbreiding en wijziging van wettelijke regelingen inzake externe advisering op het terrein van volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en milieubeheer (Versobering en harmonisatie externe adviesorganen VROM)

Nr. 11

AMENDEMENTEN VAN DE LEDEN ESSELINK EN VAN RIJN-VELLEKOOP

Ontvangen 12 april 1994

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

In artikel II, onderdeel E, wordt in artikel 56a, eerste lid, «de voorzitter van het Coördinatiecollege Waddengebied, ingesteld bij koninklijk besluit van 21 juni 1980, Stb. 340, hierna te noemen het college,» vervangen door: Onze Minister.

II

In artikel II, onderdeel E, wordt artikel 56b, tweede lid, vervangen door:
2. Indien Onze Minister van oordeel is dat een door de Waddenadviesraad aan hem uitgebracht advies in hoofdlijnen tot de verantwoordelijkheid van een van Onze andere Ministers of van een bij het Waddengebied betrokken provincie of gemeente behoort, wordt dat advies door hem doorgezonden aan Onze Minister, de provincie of de gemeente wie het aangaat, onder gelijktijdige mededeling daarvan aan de Waddenadviesraad.

III

In artikel II, onderdeel E, vervalt in artikel 56c «en gehoord het college».

IV

In artikel II, onderdeel E, wordt in artikel 56d, derde lid, «Het college» vervangen door: Onze Minister.

V

In artikel II, onderdeel E, wordt artikel 56e, eerste lid, vervangen door:
1. De voorzitter en de andere leden van de Waddenadviesraad worden door Onze Minister benoemd. Onze Minister hoort de Waddenadviesraad alvorens hij de voorzitter benoemt.

VI

In artikel II, onderdeel E, wordt artikel 56e, tweede lid, vervangen door:
2. Voor elk lid van de Waddenadviesraad kan door Onze Minister een plaatsvervanger worden benoemd.

VII

In artikel II, onderdeel E, vervalt in artikel 56e, vierde lid, «, onderscheidenlijk de voorzitter van het college».

VIII

In artikel II, onderdeel E, vervalt in artikel 56e, vijfde lid, «, onderscheidenlijk de voorzitter van het college,».

IX

In artikel II, onderdeel E, wordt in artikel 56m «de voorzitter van het college» vervangen door: Onze Minister.

X

In artikel II, onderdeel E, wordt in artikel 56n, eerste lid, eerste volzin «met het college» vervangen door: met Onze Minister.

XI

In artikel II, onderdeel E, wordt in artikel 56n, eerste lid, tweede volzin «aan het college» vervangen door: aan Onze Minister.

XII

In artikel II, onderdeel E, wordt in artikel 56n, tweede lid «aan het college» vervangen door: aan Onze Minister.

XIII

In artikel II, onderdeel E, wordt in artikel 56o «aan de voorzitter van het college» vervangen door: aan Onze Minister.

XIV

In artikel XIV, zesde lid, wordt «de in dat artikel bedoelde voordracht tot benoeming van de voorzitter gedaan» vervangen door: de voorzitter benoemd.

Toelichting

Het amendement beoogt de bestaande en ook te continueren praktijk van de advisering, te weten aan de Minister, of door zijn tussenkomst aan een derde in de wet vast te leggen.

Esselink
Van Rijn-Vellekoop